Ecclesia u t i tur universa, at ipsi t amen peculiari ac proprio, qualis reapse 

-est, u t i debent. Qui quidem opifices si eius v i tam atque exempla intuean­

tur, facile perspecturi sunt, quanti fabrilia opera corporisque labor, qui­

buscum tolerantia et sanctimonia coniungatur, apud divinum hominum 

Redemptorem sint, qui talem sibi nutricium delegent eidemque se artis 

ralumnum praestiterit . Nec dubi tandum quin operarii, reiectis quibus 

saepe decipiuntur fraudulentorum hominum commentis, sibi persuadeant, 

non modo posse omnes, quotquot aeta tem orando et laborando exigere a 

• sancto Ioseph didicerint, beate, quantum nostra sinit condicio, vivere, 

sed etiam eo patrono, qui in complexu sanctissimorum pignorum Iesu et 

Mariae extremum affiavit halitum, pretiosam suavemque mortem oppe-

tere. Ceteroqui spiritualibus eorum incolarum util i tat ibus omne genus 

provehendis novum templum, te, venerabilis frater, auctore a tque auspice, 

inchoabitur. Etenim his temporibus plerumque accidit, ut oppida a tque 

urbes cotidie magis extra moenia, aucto civium numero, laxentur, et, ne hos 

longum a curiali aede intervallum ab officiis christianae vitae implendis 

remoretur, alia sacra aedificia inter recentiores domos media erigi oporteat. 

In quo nemo non agnoscat Ecclesiae Matris providentiam et caritatem, 

quae filios nullo pacto sinit quibusvis pietatis adiumentis destitui. Sed 

praeterea aedem Iosepho sacram ns commemorandis expiandisque desti-

navisti qui e provincia ista postremo bello inferiere: nobile quidem consi­

lium, quo non poterat civitas ista non commoveri vehementer. Quamobrem 

minime miramur si liberalitati sane insigni, qua aes t uum omne tan to 

operi attribuisti , cum rectorum provinciae et civitatis, t um omnis civium 
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ordinis liberalitas et voluntas respondet: at velimus singuli stipem ne 

recusent, ut veluti manibus populi universi monumentum istud communis 

pietatis exci ta tum videatur. Quod u t inam perfectum absolutumque, sin 

minus ad perfectionem absolutionemque properans post biennium videas, 

cum quintum ac vicesimum ages episcopatus tu i natalem; neque enim puta­

mus posse te, fausta illa occasione, meliore a tque uberiore frui abs tuis 

fidelibus solacio. Caelestium interea munerum conciliatricem paternaeque 

benevolentiae Nostrae testem, tibi, venerabilis frater, et clero populoque 

tuo apostolicam benedictionem peramanter impert imus. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pe t rum, die ix mensis decembris, anno